
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

OTZOLOAPAN 0111 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 45,042,478.32  45,070,678.32  10,403,072.88 34,667,605.44  34,667,605.44SERVICIOS PERSONALES  28,200.00

 26,350,197.11  26,358,197.11  5,638,878.41 20,719,318.70  20,719,318.70       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  8,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 11,340,890.62  11,340,890.62  2,930,229.58 8,410,661.04  8,410,661.04       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 7,219,687.74  7,239,887.74  1,702,262.04 5,537,625.70  5,537,625.70       SEGURIDAD SOCIAL  20,200.00

 131,702.85  131,702.85  131,702.85 0.00  0.00       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,846,047.69  3,743,047.69  971,164.48 2,771,883.21  2,771,883.21MATERIALES Y SUMINISTROS  897,000.00

 839,115.69  900,115.69  703,941.34 196,174.35  196,174.35       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  61,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  0.00

 396,677.71  276,677.71  220,427.71 56,250.00  56,250.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -120,000.00

 1,331,641.17  2,167,641.17 -194,030.78 2,361,671.95  2,361,671.95       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  836,000.00

 99,600.00  219,600.00  83,477.48 136,122.52  136,122.52       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  120,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 179,013.12  179,013.12  157,348.73 21,664.39  21,664.39       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00

 8,865,508.08  8,789,308.08 -1,152,665.70 9,941,973.78  9,941,973.78SERVICIOS GENERALES -76,200.00

 1,464,775.73  1,464,775.73  501,227.66 963,548.07  963,548.07       SERVICIOS BASICOS  0.00

 126,720.00  261,720.00 -131,520.00 393,240.00  393,240.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  135,000.00

 323,156.20  328,956.20  74,602.81 254,353.39  254,353.39       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  5,800.00

 86,591.88  98,091.88 -8,236.96 106,328.84  106,328.84       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  11,500.00

 886,469.05  886,469.05  346,164.50 540,304.55  540,304.55       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  0.00

 63,360.00  63,360.00  63,360.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 133,078.83  144,578.83  65,224.09 79,354.74  79,354.74       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  11,500.00

 4,518,624.00  4,022,624.00 -2,394,348.15 6,416,972.15  6,416,972.15       SERVICIOS OFICIALES -496,000.00

 1,262,732.39  1,518,732.39  330,860.35 1,187,872.04  1,187,872.04       OTROS SERVICIOS GENERALES  256,000.00

 8,180,263.56  8,680,263.56  4,200,649.49 4,479,614.07  4,479,614.07TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  500,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 8,116,903.56  8,616,903.56  4,137,289.49 4,479,614.07  4,479,614.07       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  500,000.00

 63,360.00  63,360.00  63,360.00 0.00  0.00       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 8,401,483.63  7,052,483.63  6,987,579.54 64,904.09  64,904.09BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -1,349,000.00

 333,345.00  334,345.00  269,440.91 64,904.09  64,904.09       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  1,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 8,068,138.63  6,718,138.63  6,718,138.63 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -1,350,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 92,460,089.72  92,460,089.72  63,676,191.76 28,783,897.96  24,052,893.19INVERSION PÚBLICA  0.00

 92,460,089.72  92,460,089.72  63,676,191.76 28,783,897.96  24,052,893.19       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  80,709,878.55  75,978,873.78 165,795,871.00  165,795,871.00  85,085,992.45 0.00
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